開館再開（６月２日[火]）のお知らせ

福井県こども家族館は、6 月 2 日（火）から再開します

再開にあたっては、次の通り、コロナウイルス感染防止対策を講じて開館しますので、皆様

のご理解とご協力をお願いいたします。

１．屋内施設各階の利用制限等は、下記のとおりです

1 階は、ちびっこひろば・ダビンチの壁・ランチプラザは、利用できますが、ものづく

り工房・わくわくショップ・なんでもホール・クッキング工房は、利用出来ません。

2 階・3 階 のあそび探検ゾーン（ボールプール) は利用できません。

4 階の展望フロアは利用できます。（同時利用 40 名、エレベーター利用は 1 家族）

２．入場者数を、同時利用 100 名に制限

３．入場者に関する個人情報の記入（正面入口前での対応）

  代表者氏名、連絡先（電話番号またはメールアドレス）、住所（市町村）、人数、体調の

記入にご協力ください。

  万が一に備え、保健所等の行政機関による聞き取り調査等にご協力いただくことがあり

ますので、記入をお願いいたします。事前に記入様式を希望の方は、館ＨＰより「連絡先

記入のお願い」（ＰＤＦ）をダウンロードしてご利用ください。

４．検温の実施

  正面入口で非接触型温度測定器により検温し、体温が 37.5 度以上の方は入場できませ

ん。

５．マスクの着用（小学生以上）

  必ずマスクを持参のうえ、着用をお願いします。着用のない方は入場できません。

６．館内での飲食禁止

７．手指の消毒等

  トイレや各部屋の前に設置してありますアルコール消毒液での手指の消毒をお願いしま

す。また、咳やくしゃみをするときは、ハンカチなどで口と鼻をおさえるなど、咳エチケ

ットをお守りください。

８．3 つの密を避ける（密閉・密集・密接）

  他のお客様と十分な距離（2ｍ程度）を確保するなど、ソーシャルディスタンスの保持

にご協力ください。